
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  DIECI   del mese di marzo ,  nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                          

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 25 
 in data 10/03/2015 
 Prot. 4711 

 

 
ATTO DI INDIRIZZO PER AVVIO PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI MICRONIDO COMUNALE ‘GIRO 
GIROTONDO’.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AVVIO PROCEDURA DI GARA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI MICRONIDO COMUNALE 
‘GIRO GIROTONDO’. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

 

- l’Amministrazione Comunale, in via d’urgenza con Determinazione del Resp.le Servizi 
Sociali n. 284 del 31.12.2014, ha affidato la gestione del servizio in oggetto, alla 
Cooperativa ‘Servizi Sociali La Goccia s.c. a r.l.’ di Marostica, mediante affidamento 
diretto ai sensi della L. 381/1991, della DGRV n. 4189 del 18.12.2007 e della L.R. 3 
novembre 2006, n. 23 "Norme per la promozione e lo sviluppo della cooperazione 
sociale", per il periodo dal 01.02.2015 al 31.07.2015 con il fine di garantire la 
continuazione del servizio; 
 

- l’affidamento diretto succitato è temporaneo ed è limitato al tempo strettamente 
necessario per l’espletamento delle operazioni di gara per l’affidamento della gestione 
del Micronido Comunale, a decorrere dal prossimo anno educativo; 

 
- per quanto concerne il servizio in oggetto, l’Amministrazione Comunale assume quale 

presupposto essenziale il mantenimento della titolarità del servizio, individuando però 
una forma gestionale che consenta di rispondere in modo efficace alle esigenze 
dell’utenza e dell’ente appaltante; 

 
- l’Amministrazione Comunale intende affidare la gestione del servizio di Micronido 

Comunale mediante concessione, conservando i poteri di programmazione, definizione 
delle tariffe e controllo sulla gestione dello stesso, riportando contestualmente il rischio 
gestionale in capo al soggetto affidatario; 

 
- il Concessionario dovrà gestire interamente e a proprio rischio la riscossione degli 

introiti (rette utenza) e l’Amministrazione Comunale integrerà solamente la differenza 
tra il costo pro capite per bambino che verrà aggiudicato in sede di gara e la retta 
fatturata all’utenza (per ciascun bambino) frequentante il Micronido;  

 

CONSIDERATO che risulta necessario avviare una specifica procedura di gara, volta alla 
selezione del potenziale concessionario, fondata su criteri di adeguata pubblicità, 
trasparenza, non discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità, aderendo alla 
linea operativa delineata dal comma 3 dell’ art. 30 del codice dei contratti pubblici (d.lgs. 
163/2006); 
 
RITENUTO di dare un indirizzo operativo al Responsabile del Servizio, fatta salva 
comunque l’autonomia gestionale di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, di affidare la 
concessione per un periodo di cinque anni (dal 01/08/2015 al 31/07/2020) eventualmente 
prorogabile per un ulteriore quinquennio (dal 01/08/2020 al 31/07/2025), a insindacabile 
giudizio dell’Amministrazione Comunale; 
 



VISTA la Deliberazione di C.C. n 59 del 29.11.2014 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per la gestione del Micronido Comunale “Giro Girotondo”; 
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 196 del 23.12.2014, con la quale sono state approvate le 
tariffe e le agevolazioni per l’accesso al servizio del Micronido Comunale ‘Giro Girotondo’;  
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO IL d. Lgs. 163/2006 codice dei contratti pubblici; 
 

DELIBERA 
 

1. di dare indirizzo al Responsabile Servizi Sociali per l’adozione degli atti conseguenti alla 
presente deliberazione, finalizzati all’avvio del procedimento di gara di affidamento della 
gestione del servizio di Micronido Comunale, di approvazione dello schema di bando e del 
capitolato speciale, di nomina della commissione giudicatrice, di approvazione dei verbali di 
gara e di aggiudicazione della concessione, e ogni altro atto previsto dalla normativa 
vigente, in base ai criteri generali individuati nelle premesse del presente atto di indirizzo, 
da parte dell’Amministrazione Comunale. 

 

************* 
  
  

Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
                                                                                            Il Responsabile Servizi Sociali 
                  F.TO   ZANON Dott. Giuseppe 

       
    

- VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 1° del 
D.Lgs. 267/2000.  

                      Il Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
                F.TO  ZANON Dott. Giuseppe 

 
 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, dell D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267, per procedere con gli atti di avvio della procedura di gara per l’affidamento della gestione del 
servizio di Micronido Comunale.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  315  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 27/03/2015 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 27/03/2015 

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


